РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Я

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2014 г. №  85
сл.Криворожье
Об утверждении порядка и сроков

разработки прогноза социально – экономического

развития Криворожского сельского поселения
и составления проекта бюджета Криворожского
сельского поселения Миллеровского района

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской   Федерации, решением Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от 18.07.2013 № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Криворожском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально – экономического развития Криворожского сельского поселения и составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Администрация Криворожского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально–экономического развития Криворожского сельского поселения и составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.

2. Заведующему сектором экономики и финансов Паськовой Н.Ф. совместно с ответственными исполнителями обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Криворожского сельского поселения
                            С.Д.Луганцев

Приложение

к постановлению

Администрации

Криворожского сельского поселения
от 29 мая  2014 г. № 85
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально–экономического развития Криворожского сельского поселения
и составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	    1.
	Разработка и предоставление в отдел социально – экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Миллеровского района:

	1.1.
	Статистической информации за 2012–2014 годы для разработки прогноза социально–экономического развития на 2015–2017 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий
	до 25.05.2014

	Специалист первой категории Колесниченко Л.С.

	1.2.
	Данных для разработки прогноза социально–экономического развития Криворожского сельского поселения на 2015–2017 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития Ростовской области
	до 27.05.2014

	Специалист первой категории Колесниченко Л.С.

	2
	Формирование планового реестра расходных обязательств Криворожского сельского поселения
	до 01.06.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	3.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов  Криворожского сельского поселения:

	3.1
	Проекта решения Собрания депутатов  Криворожского сельского поселения «О земельном налоге »

(при необходимости)
	до 01.08.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	3.2.
	Проекта решения Собрания депутатов  Криворожского сельского поселения «О налоге на имущество физических лиц»

(при необходимости)
	до 01.08.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	3.3
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Криворожского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Криворожского сельского поселения «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района»
	до 01.11.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.
	Разработка и представление в Финансовое управление Миллеровского района:

	4.1
	Плановых реестров расходных обязательств Криворожского сельского поселения
	до 20.05.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района по состоянию на последнюю отчетную дату в целом по муниципальному образованию по следующим видам налогов:

налог на доходы физических лиц в разрезе по кодам бюджетной  классификации;

налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения;

единый сельскохозяйственный налог;

налог на имущество физических лиц;

земельный налог в разрезе по кодам бюджетной классификации;

государственная пошлина;

земельный налог (по обязательствам, возникшим  до 1 января 2006 года);

прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам
	до 01.07.2014

	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.3
	Сведений о реструктуризируемой задолженности пред-приятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 – 2017 годы
	до 01.07.2014

	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.4.
	Отчетов «О налоговой базе и структуре начислений (по основным видам налогов)», подлежащих зачислению в бюджет  Криворожского сельского поселения Миллеровского района за 2012 год, включая отчеты   форм:5-НДФЛ; 5–ПМ;    5–МН;   5–УСН;   5–ЕНВД;            5–ЕСХН; 5–НИО; 5–ТН по муниципальному образованию «Криворожское сельское поселение»
	до 01.07.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.5.
	Экономических показателей и исходных данных, налоговый и неналоговый потенциал по муниципальному образованию «Криворожское сельское поселение» на 2015-2017 годы, по следующим доходным источникам:

Налогу на доходы физических лиц

Налогам на совокупный доход

Налогу на имущество физических лиц

Земельному налогу

государственной пошлине за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

(с поквартальным распределением)

	до 01.07.2014
до 01.07.2014
до 25.06.2014
до 25.06.2014
до 25.06.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.
.Специалист первой категории Колесниченко Л.С.
Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.
Специалист первой категории Боханов А.Г.
Директор МУП «БТИ Миллеровского района» Шилова И.Н; директор филиала ГУПТИ РО Мальцева Н.И.
Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.
Специалист первой категории Боханов А.Г.
Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.6.
	Оценки неналогового потенциала (с поквартальным распределением) с приложением соответствующих экономически обоснованных расчетов по доходам от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Криворожское сельское поселение»: в том числе по:
доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;
доходам, получаемым в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений);
доходам от сдачи в аренду имущества, составляющего государственую (муниципальную) казну (за исключением земельных участков);
доходам от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	до 01.07.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Стецко Г.Н.

Специалист первой категории Боханов А.Г.

	4.7.
	Прогноза поступлений штрафов, санкций, возмещения ущерба, подлежащих зачислению в доходы бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, в соответствии с законодательством Российской Федерации в разрезе по кодам бюджетной классификации (с поквартальным распределением)
	до 01.07.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.8.
	Прогноза доходов, получаемых муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности (с поквартальным распределением) на 2015 – 2017 годы

	до 01.07.2014
	Директор МБУК Криворожского сельского поселения «Информационно-культурный центр» Свечкарева В.П.

	4.9.
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 20.06.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.10.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, по формам, установленным постановлением Администрации Криворожского сельского поселения №35от 16.07.2012 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района»
	до 15.09.2014

	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.
Специалист первой категории Колесниченко Л.С.

	4.11.
	Перечня полномочий, передаваемых  Криворожским сельским поселением на уровень Миллеровского района, согласованный с Главой Криворожского сельского поселения, руководителями главных распорядителей средств бюджета Миллеровского района и утвержденный Главой Миллеровского района
	до 15.08.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.12.
	Расчет объема иных межбюджетных трансфертов и соответствующих расходов согласно перечня передаваемых  Криворожским сельским поселением  полномочий на уровень Миллеровского района, согласованного с Главой Криворожского сельского поселения, руководителями главных распорядителей средств бюджета Миллеровского района и утвержденного Главой Миллеровского района на 2015 год
	до 15.08.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	4.13.
	Уточненных экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в целом по муниципальному образованию  на 2015 – 2017 годы,  по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц

	до 09.09.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.
Специалист первой категории Колесниченко Л.С.

	5.
	Формирование и предоставление Главе Криворожского сельского поселения  параметров бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 – 2017 годы,  в том числе:

- изменение параметров бюджетных ассигнований на 2015-2016 годы;

- объемы бюджетных ассигнований на 2017 год
	до 01.11.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	6.

	Доведение до главного распорядителя средств бюджета Криворожского сельского Миллеровского района и подведомственных учреждений изменений по  показателям расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 и 2016 годы и проекта показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2017 год
	до 20.10.2014

	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	7.
	Подготовка постановления Администрации Криворожского сельского поселения  «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Криворожского сельского поселения на 2015 -2017 годы»
	до 01.10.2014

	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	8.
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Криворожского сельского поселения за 7 месяцев 2014 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Криворожского сельского поселения за 2014 год
	до 20.10.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	9.
	Подготовка Проекта решения Собрания депутатов Криворожского сельского поселения «О бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	до 10.11.2014
	 Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	10.

	Подготовка и внесение на рассмотрение Собрания депутатов Криворожского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов  Криворожского сельского поселения «О бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»

«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Криворожского сельского поселения  на 2015 и на плановый период 2016  и 2017 годов»
	до 15.11.2014
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	11.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств распорядителей средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района и представление в Финансовое управление Миллеровского района
	до 25.12.2014

	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

	12.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Криворожского сельского поселения
	до 20.01.2015
	Заведующий сектором экономики и финансов Паськова Н.Ф.

Глава Криворожского сельского поселения                                                        С.Д.Луганцев
PAGE
8